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 فرزند سوم بنده ۹ ماهه شده خبری از وامش  •
نشده!

 مجلس شورای اسلامی و قوه قضاییه مجازات  •
های سارقان سابقه دار، زورگیران، خلافکاران، 
فروشندگان مواد مخدر و مالخران اموال سرقتی 
را افزایش دهید تا در کشور برای مردم امنیت 

باشد. امنیت که نباشد، زندگی هم نیست.
 با سلام یک کیلو توت سفید 150 هزار تومان!  •

سازمان تعزیرات در خواب .
 کی گفته معتاد بیمار است و برای امنیت مردم  •

خطر ندارد؟ بیشترجرم و جنایت ها، سرقت ها، 
زورگیری ها و قتل ها توسط همین معتاد ها 

انجام شده و می شود.
 بخش فیزیوتراپی بیمارستان دولتی فوق  •

تخصصی و درمانگاه تخصصی دکتر غرضی 
اصفهان، متعلق به سازمان بیمه های تأمین 
اجتماعی اصفهان، بسیار قدیمی و فرسوده و 
ابتدایی است و نیاز به تجهیزات جدید، مدرن و 

پیشرفته تر و وسایل به روز دارد.
 وای بر من كه٥0 سال به خراسان دل بسته  •

بودم، كارش به جایی رسیده كه امانت داری 
را رها كرده و مطلب ارسالی حرف مردم را 
گزینشی چاپ می كنه  و قسمتی از مطلب را 

حذف می كنه.
 فرماندار محترم طرقبه شاندیز.لطفا دستور  •

جمع آوری سگ های ولگرد هار جاغرق به 
کردینه را بدهید.

 اگر به جای وزیرکار هرکس دیگری را می  •
گذاشتند وضع کارگران و بازنشستگان تامین 

اجتماعی از این بهتر بود.
 آقای حسن روحانی ۸ سال نه تنها معیشت  •

و اقتصاد و مسکن و تورم و سیاست خارجی و 
غیره را مورد رضایت ملت نکرد بلکه رشد منفی 
هم داشت. حالا می آید  برای نامزدهای ریاست 
جمهوری نظر هم می دهد. چرا خودت انجام 

ندادی؟!
 آقای  روحانی  رئیس جمهور اسبق  طی   انتشار  •

فضای  مجازی  برای  سرگشاده  در  نامه ای  
 برون رفت   از مشکلات  اقتصادی کشور  به ویژه 
 مهار تورم  و گرانی ها به  رئیس  جمهور آینده 
 راهکارهایی  را توصیه  و سفارش  و ارائه کرد. 
تو اگر بیل زن  بودی  اول  باغچه  خودت  رو  بیل 

 می زدی!
  متاسفانه پرداخت نکردن هزینه آبونمان در  •

سامانه جامع تاکسیرانی مشهد درابتدای ماه 
توسط راننده تاکسی، مشمول 50امتیاز منفی 

می شود. 
 با اجرای طرح ملی تثبیت و توزیع جمعیت،  •

هر شهرستان و استانی جمعیت خودش را در 

شهرستان و استان خودش تثبیت می کند تا به 
کلان شهرها نروند. حاشیه نشینی در کشور 
کاهش پیدا می کند و آسیب ها و بحران ها کمتر 

می شود.
 این لاستیک های خودرو که ثبت نامی به  •

مردم با نرخ دولتی داده می شود، آیا با همون 
نرخی هست که به بُنَکدار و واسطه دست اول 

داده می شود؟ 
 جمهوری اسلامی ایران، می گوید؛رئیس  •

جمهور باید در مقابل مردم و اسلام و ایران و 
جهان، مسئول و مجری باشد.

 همین امروز که فقط چند روز مانده به تابستان  •
که خشک ترین فصل سال است برای نیمی از 
مساحت کشور هشدار نارنجی هواشناسی برای 
وقوع سیلاب صادر شده و ما با نادیده گرفتن 
واقعیت ها هنوز هم درباره خشکسالی و جنگ 
آب داستان سرایی می کنیم، همین بارش ها 
و همین سیلاب ها دقیقاً همان آبی است که ما 
شدیداً به آن نیاز داریم ولی باید با اجرای برنامه 

های مناسب آن ها را قابل استفاده کنیم.
 انسداد مرزهای شرقی ایران هزینه نیست،  •

در اصل سرمایه گذاری برای حفظ امنیت ملی و 
جلوگیری از ورود مواد خانمان سوز مخدر است.

 خیلی نا محسوس عوارض آزاد راه باغچه از  •
۳500 تومان به 10000 تومان افزایش یافته.

  چگونه می شود سوال های خودمان را در  •
مناظره نامزدهای ریاست جمهوری مطرح 

کنیم؟
 معتادهای کارتن خواب با سرووضعی به هم  •

ریخته و ترسناک را از خیابان های شهر مشهد 
جمع کنید. باعث رعب و وحشت کودکان می 

شوند.
 مهاجرت به کلان شهرها خودش یک بحران  •

است که عامل صدها بحران دیگر شده است. 
جمعیت باید در همه روستاها و شهرها توزیع 

شود.
 اطراف میدان فردوسی و از میدان فردوسی  •

تا چهارراه ابوطالب تعداد زیادی معتاد ولگرد 
همیشه هستند. آن ها را جمع کنید، باعث ترس 

و وحشت عابران و مردم می شوند.
 تا اقتصاد کشور درست نشود، اقتصاد زندگی  •

همه مردم درست نشود، تورم به زیر 5 درصد 
واقعی تا صفر نرسد، ارزش پول ملی بالا نرود، 

هیچ چیزی درست نمی شود.
 همین که مردم در بلوار آموزگار مشهد به عده  •

ای غذا می دهند، باعث تجمع شبانه روزی افراد 
معتاد در این بلوار و بعضی جاهای دیگر شده 
است. کمک ها باید از طریق خیریه ها باشد تا از 

تجمع معتادها جلوگیری شود.
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 آژانس، تهدید هسته ای اسرائیل 
را کنترل کند

 چهارشنبه هفته گذشته در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمی در وین پایتخت اتریش، قطعنامه ضد ایرانی 
با محوریت سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس به تصویب رسید. 
همزمان جنگ غزه و نسل کشی رژیم صهیونیستی در حالی وارد 
نهمین ماه خود شده که حتی داد دوستان و متحدان تل آویو را هم 
بلند کرده است. همه این ها در حالی است که همچنان رژیم اسرائیل 
یاغی ترین رژیم دارنده سلاح هسته ای در دنیا محسوب می شود و 
حداقل در چند ماه اخیر دو بار مردم اطراف خود از جمله در غزه و 
ایران را با سلاح هسته ای تهدید کرده، تهدیداتی که در عین عیان 
بودن و گستاخی در بیان آن ها، با هیچ واکنشی از سوی نهادهای 
بین المللی به ویژه آژانس بین المللی انرژی اتمی که نهاد تخصصی 
و مسئول در این موضوع است، روبه رو نشده و این خطر قریب الوقوع 
همچنان در میانه پر تنش ترین منطقه جغرافیایی جهان به جنایاتش 

ادامه می دهد.
ایران همواره داعیه دار خلع سلاح هسته ای در دنیا و منطقه غرب 
آسیا بوده است. در سال 1۹۷۴، ایــران به عنوان یکی از اولین 
 ،)NPT(امضاکنندگان معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای
به همراه مصر، طرح موسوم به »منطقه عاری از سلاح های هسته ای 
خاورمیانه« )MENWFZ( را به جامعه جهانی ارائه داد که در همان 
سال موازین آن در قالب یک قطعنامه به تصویب مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد رسید. از سال 1۹۸0 تا ۲01۸، این قطعنامه 
بدون نیاز به رای گیری هرساله مورد تصویب مجمع عمومی قرار 
گرفت و برای چندین دهه هم بر »کنفرانس های بازنگری ان.پی.
تی« و هم بر گفتمان کُلی درباره سلاح های کشتار جمعی در منطقه 

تأثیر گذاشت.
در واقــع، در مقطعی که رژیــم اسرائیل زرادخانه هسته ای خود 
را پشت پرده »دکترین ابهام عامدانه« پنهان می کرد، ایران همه 
معاهدات بین المللی و موافقت نامه های مهم مربوط به ساخت و 
استفاده از سلاح های کشتار جمعی را امضا کرده و خود را تحت 
رژیم های بازرسی  هریک از آن هــا قــرار داده اســت. از جمله این 
معاهدات و توافقات – که رژیم اسرائیل عضو هیچ یک از آن ها نیست 
 ،)NPT(می توان به معاهده منع گسترش تسلیحات هسته ای –
کنوانسیون   ،)BWC(ــی ــک ــوژی ــول ــی ب ــای  ــلاح ه س کنوانسیون 
سلاح های شیمیایی)CWC(، معاهده منع جامع آزمایش های 

هسته ای)CTBT( و برجام اشاره کرد.
در سال ۲00۳، در میان اتهامات و گمانه زنی های بی اساس از سوی 
کشورهای غربی درباره ماهیت نظامی برنامه هسته ای ایران، موضع 
رسمی ایران در قبال سلاح های کشتار جمعی در صحنه بین المللی 
یک بار دیگر با فتوای رهبر معظم انقلاب مبنی بر حرمت »تولید، 
ذخیره و استفاده از سلاح های هسته ای« بر اساس اصول اسلامی 
تایید شد. در سال ۲01۲، رهبر ایــران شخصاً در اجلاس سران 
جنبش عدم تعهد در تهران حضور یافت و بر موضع اصولی ایران تاکید 
ورزید. متعاقبا در سال ۲015، ایران و گروه 1+5 پس از 1۲ سال 
مذاکره سخت در باره برنامه هسته ای ایران، »برجام« را منعقد کردند. 
هدف برجام رفع نگرانی های غرب درباره برنامه هسته ای ایران از 
طریق اعمال محدودیت  بر فعالیت های هسته ای این کشور در ازای 
لغو تحریم ها بود. ایران  طبق گزارش های متعدد آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به طور دقیق و کامل به تعهدات خود عمل کرد، در حالی 

که طرف های مقابل از اجرای وظایف خود سر باز زدند!
در چنین فضایی و با وجود تنش آفرینی و تهدیدات مکرر رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان که حالا به تهدیدات هسته ای نیز 
رسیده، به نظر طبیعی است که در ایران – به عنوان کشور در معرض 
تهدیدی که به طور یک جانبه تمام هزینه های رفع »نگرانی های 
هسته ای« کشورهای غربی را بدون بهره مندی از هیچ یک از مزایای 
اقتصادی و امنیتی آن متحمل می شود – پرسش هایی اساسی 
در باره موضوعیت و کارآمدی دکترین هسته ای و دفاعی کنونی 
اش مطرح شود.حتی برخی رسانه های غربی از تغییر نگاه افکار 
عمومی ایران در باره بمب هسته ای بر اساس آخرین نظرسنجی 

ها می گویند.
در واقع با تغییر سیاست راهبردی اسرائیل از سیاست ابهام هسته ای 
به سیاست تهدید هسته ای که در چند ماه اخیر بیشتر خود را نشان 
داد، این تردید در وضعیت دکترین هسته ای ایران بیشتر هم شده 
است. این اظهارات تحریک کننده صرفا به مقامات صهیونیست هم 
محدود نشد حتی لیندزی گراهام سناتور جمهوری خواه و معروف 
آمریکایی قریب به یک ماه پیش اشاراتی داشت مبنی بر خاتمه جنگ 
در غزه مشابه خاتمه جنگ جهانی دوم توسط آمریکا با استفاده از 

بمباران هسته ای هیروشیما و ناکازاکی.
همه می دانند و این یک حقیقت است که اسرائیل سلاح هسته ای 
دارد اما هرچند در این سال ها حاضر به تایید رسمی نبود، به نظر می 
رسد طوفان الاقصی و هشت ماه مقاومت در غزه، اسرائیل را ناچار 
کرده است تا از این سیاست ابهام به سمت شفافیت در تهدید هسته 
ای حرکت کند.  ناگفته پیداست که تهدید هسته ای اسرائیل می 
تواند معادله های امنیتی در منطقه را برهم زده و کشورهای منطقه 
را به تامل دوباره نسبت به محاسبات امنیتی و دکترین هسته ای 

خود ناچار کند.
دکترین هسته ای ایران تاکنون اصول مشخصی داشته که بر  مردود 
دانستن استفاده از سلاح هسته ای و الحاق به معاهده منع تکثیر 
تسلیحات هسته ای،  استفاده کامل از انرژی صلح آمیز هسته ای 
و  پیگیری سیاست خاورمیانه عاری از سلاح هسته ای و دیگر سلاح 
های کشتار جمعی برای منطقه استوار بوده است اما اگر کشورهای 
حامی و پشتیبان رژیم صهیونیستی و از جمله آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با هر روش و ابزاری نتوانند این سگ هار منطقه را مهار 
و همچنان از بمب اتمی به عنوان تهدید کشورهای منطقه استفاده 
کنند، باید منتظر تغییر در این رویکرد اصولی نیز باشند. اسرائیل در 
عملیات وعده صادق اصابت موشک های بالستیک ایران به عنوان 
سلاح های متعارف غیرهسته ای بر خاک خود را تجربه کرد. قطعا 
در صورت ادامه سیاست مذکور و سکوت نهادها و کشورهای حامی 
این رژیم، می تواند تفاوت بزرگی در نوع تسلیحات ایرانی در پاسخ 
به تهدیدات یا تهاجمات احتمالی اسرائیل صورت گیرد که قطعا به 

سود هیچ کس نیست. 

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

ولی امر مسلمین جهان در پیام به حجاج بیت ا... الحرام تاکید کردند

لزوم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا
 برائت از جلادان غزه، فراتر از حج گزاران و موسم حج به مسلمانان جهان تسری یابد

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
کنگره عظیم و پرشکوه حج، »گستره 
انسانی« و »قوت عاملِ معنوی اسلام« 
را دو جانب فریضه حج خواندند و با 
اشاره به فجایع غزه که در تاریخ معاصر 
بی نظیر اســت، تاکید کردند: برائت 
به  حامیانش  و  صهیونیست  ــم  رژی از 
خصوص آمــریــکــا، امــســال باید فراتر 
کشورها  در  ــج،  ح میقات  و  موسم  از 
همه  در  مسلمان نشین،  شهرهای  و 
جای جهان ادامــه یابد و به آحاد مردم 
تــســری یــابــد.رهــبــر انــقــلاب اسلامی 
در این پیام با اشــاره به ابعاد مناسک 
پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت 
قلب و بــرای بدخواهان هراس انگیز 
نشان  خــاطــر  و  دانستند  پرهیبت  و 
کردند: قرآن ضمن بیان راز و رمزهای 
مظهر  را  آن  حـــج،  پیچیده  تــرکــیــب 
آرامــش اخلاقی و سازش مسلمانان و 
مظهر بیزاری و جبهه گیری مقتدرانه 
و  می کند  معرفی  دشمنان  بــرابــر  در 
حج گزاران باید اندیشه و عمل خود را 
به این معارف پرفروغ نزدیک تر کنند و 
هویت بازیافته و آمیخته با این مفاهیم 
متعالی را به عنوان سوغات ارزشمند 
سفر حج به خانه برگردانند.حضرت 
آیت ا...خامنه ای با اشــاره به جنایات 
رژیــم بی رحم و البته رو به زوال رژیم 
صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله 
گذشته  از  برجسته تر  امسال  برائت، 
است، زیرا فجایع غزه جای هیچ گونه 
ملاحظه و مماشات برای هر فرد و حزب 
و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته 
است و این برائت باید در قول و عمل 
ملت ها و دولت ها خود را نشان دهد و 
عرصه را بر جلادان و حامیانشان تنگ 
کند.رهبر انــقــلاب اســلامــی در فــراز 
پایانی پیام  خود با تجلیل از مقاومت 
پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم 
غزه، تاکید کردند: باید از این مقاومت 

پشتیبانی همه جانبه شود.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به 
حجاج بیت ا...الحرام به این شرح است:

بسم الّل الرحمن الرحیم
و الحمد لل رب العالمین و الصلاة  و 
السّلام علی خیر البریّة سیّدنا محمّدٍ 
صحبه  و  الطّیّبین  آلــه  و  المصطفی 
الی  المنتجبین و من تبعهم باحسان 

یوم الدّین.آهنگ دلنواز ابراهیمی که 
به فرمان خدا، همه  انسان ها را در همه  
دوران ها، در موسم حج به کعبه فرامی 
خــوانَــد، امسال نیز دل هــای جمعی از 
مسلمانان را از سراسر جهان، مجذوب 
این پایگاه توحید و وحدت کــرده، و این 
انبوهِ پُرشکوه و متنوع مردمی را پدید 
آورده و گستره  انسانی و قوّتِ عامل معنوی 
اسلام را به رخ خویش و بیگانه کشیده 
است. اجتماع عظیم و مناسک پیچیده  
ــده شود،  حــج، هر گــاه با چشم تدبر دی
بــرای مسلمان، قــوّت قلب و سرچشمه  
اطمینان است و برای دشمن و بدخواه، 

هراس انگیز و پُرهیبت. 
ــر دشــمــنــان و  ــای تعجب نیست اگ ج
بدخواهان امــت اسلامی، ایــن هر دو 
جانب فریضه  حــج را آمــاج تخریب و 
تــردیــد ســازنــد؛ چــه بــا برجسته سازی 
مغایرت های مذهبی و سیاسی و چه 
و  قدسی  جنبه های  از  فروکاستن  با 

معنوی. 
ــرآن، حج را مظهر عبودیت و ذکــر و  ق
خشوع، مظهر کرامت یکسان انسان ها، 
مظهر سامان یابی زندگی مادی و معنوی 
مظهر  هــدایــت،  و  برکت  مظهر  بشر، 
آرامــش اخلاقی و سازش عملی میان 
بــرادران و مظهر بیزاری و جبهه گیری 
مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی می 
کند. تدبر در آیات مربوط به حج و تأمل 
در اعمال و مناسک این فریضه  بی مثال، 
این ها و راز و رمزهایی از قبیل این ها را 
در ترکیب پیچیده  حج به ما نشان می 
بــرادر و خواهر حج گزار،  دهد. شما 
اکنون در عرصه  تمرین این حقایق و 
ــد. اندیشه و  معارف پُرفروغ قــرار داری

عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک تر 
کنید و هویت بازیافته و آمیخته با این 
مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. 
این همان سوغات ارزشمند و حقیقی 
سفر حج شماست. امسال مسئله  برائت 
برجسته تر از گذشته است. فجایع غزه 
که در تاریخ معاصر ما بی نظیر است و 
گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت 
و شقاوت و البته رو به زوالِ صهیونی، 
جای هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای 
هر فرد و حزب و دولت و فرقه  مسلمان 
باقی نگذاشته است. برائت امسال باید 
فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها 
و شهرهای مسلمان نشین در همه جای 
جهان ادامه یابد و فراتر از حج گزاران، به 

آحاد مردم تسری یابد.
ــت از رژیـــم صهیونیست و  ــرائ ایـــن ب
ــت ایــالات  حامیانش بــه خصوص دول
متحده  آمریکا باید در قول و عمل ملت 
ها و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه 

را بر جلادان تنگ کند. 
مــردم  و  فلسطین  ــن  ــولادی پ مقاومت 
ــزه کــه شُــکــوه صبر  صــبــور و مظلوم غ
به تحسین و  را  و مقاومتشان، جهان 
تکریم واداشته است، باید از همه جهت 

پشتیبانی شوند. 
از خداوند بــرای آنــان پیروزی کامل و 
سریع خواستارم و بــرای شما حجّاج 
محترم، حجّ مقبول مسئلت می کنم. 
دعای مستجاب حضرت بقیّه ا... )روحی 

فداه( پشتیبان شما باد.
والسلام علیکم ورحمه الله
سیدعلی خامنه ای
4 ذی الحجّة 1445
22 خرداد 1403

یارانه پنهان 116 میلیاردی دربودجه
در جداول پیوست بودجه 1۴0۳ رقمی معادل 11۶ میلیارد یورو به 
ــازی این یارانه  عنوان یارانه پنهان گنجانده شده  که در صورت آزادس
انرژی، یارانه ریالی نقدی 5 میلیون تومانی به هر ایرانی تعلق خواهد 

گرفت.
1۴0۳ نشان  ــداول بودجه  ــزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی ج به گ
ــراورده های نفتی  می دهد سالانه 11۶ میلیارد یورو از محل عرضه ف
و گاز طبیعی، به اصطلاح برخی افــراد، یارانه پنهان به مردم تعلق می 
گیرد. هرچند بسیاری مفهوم یارانه پنهان در اقتصاد ایران را با توجه 
به جهش های پیاپی نرخ ارز یک مفهوم نه چندان ملموس قلمداد می 
کنند، اما در جدول »منابع و مصارف محصولات زنجیره تولید نفت و گاز با 
ملاحظه یارانه پنهان« می بینیم که دولت و مجلس ۴۴ میلیارد یورو از محل 
فراورده های نفتی و ۷1 میلیارد یورو از محل گاز طبیعی،  یارانه پنهان 
محاسبه کرده و آن را در پیوست بودجه 1۴0۳ گنجانده اند. نکته جالب 
توجه این که مبنای محاسبه این یارانه پنهان نرخ ارز نیمایی بوده است. 
همچنین محاسبات نشان می دهد اگر قرار باشد این یارانه پنهان به حلقه 
آخر زنجیره مصرف به صورت مستقیم تخصیص داده شود، با احتساب 
نرخ تسعیر ۴0 هزار تومان و جمعیت یارانه بگیر ۸5 میلیون نفری به هر 
شخص 5 میلیون تومان در ماه یارانه جدید تعلق خواهد گرفت. به گزارش 

خراسان البته در آن صورت نرخ حامل های انرژی یارانه ای نخواهد بود.

 فاصله نه چندان زیاد تولید نفت ایران 
تا عبور از رقم پیش از تحریم ها

 جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که تولید نفت 
ایران همچنان در نزدیکی بالاترین رقم از زمان بازگشت تحریم هاست 
و تنها حدود ۳00 هزار بشکه با رقم تولید پیش از تحریم ها فاصله دارد. 
بر اساس این گزارش، ایران در ماه می ۲0۲۴ )اردیبهشت 1۴0۳( 
روزانه ۳.۳1 میلیون بشکه نفت تولید کرده که  ۴ هزار بشکه از میزان 
تولید ماه آوریل )فروردین 1۴0۳( کمتر است؛ این را جدیدترین آمار 
آژانــس بین المللی نشان می دهد. به گــزارش فــارس ایــران در آوریل 
۳.۳5 میلیون بشکه نفت تولید کرده بود که بالاترین میزان تولید ایران 
از سال ۲01۸ یعنی سالی که تحریم های نفتی علیه ایران دوباره اعمال 
شد، به شمار می رود؛ آمریکا در سال ۲01۸ از توافق برجام خارج شد و 
تحریم های نفتی را بار دیگر علیه ایران اعمال کرد. آژانس  بین المللی 
انرژی، میزان تولید نفت ایران پیش از سال ۲01۸ را ۳ میلیون و ۶00 
هزار بشکه در روز برآورد کرده بود که به این ترتیب، با تولید حدود ۳00 
هزار بشکه نفت بیشتر، تولید نفت ایــران به رقم پیش از تحریم ها باز 

خواهد گشت.
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